

**PROTOKÓŁ NR 21/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 7 października 2024 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego Eugeniusza Kury. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta podziękował zebranych za udział w uroczystościach jubileuszu 20-lecia partnerstwa Powiatu Raciborskiego z Miastem Rendsburg, które odbyły się 4 października 2024 r. na Zamku Piastowskim w Raciborzu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.746.2024 z dnia 2 października 2024 r., które zostanie omówione w pkt 2 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianie, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 20/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 października 2024 r.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie Zarządu odbędzie się w tut. Starostwie 15 października 2024 r. o godz. 08.30.

### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 20/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 października 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 20/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 października 2024 r., po zgłoszeniu wniosku o wykreślenie zapisów w pkt 4 protokołu, na str. 9.

### **Ad. 2**

Starosta oddał głos Sekretarzowi Powiatu, celem omówienia zagadnienia dotyczącego projektu uchwały w sprawie wysokości diet radnych Powiatu Raciborskiego.

Na wstępie Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zapoznała zebranych z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.746.2024 z dnia 2 października 2024 r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr IV/38/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego, w całości, jako sprzecznej z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

Ww. rozstrzygnięcie nadzorcze znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847776.

Mając na uwadze ww. rozstrzygnięcie nadzorcze Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zaprezentowała projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego.

Zgodnie z ww. rozstrzygnięciem nadzorczym w projekcie uchwały dodatkowo został ujęty zapis określający, że za miesiąc, w którym nie odbywa się posiedzenie komisji Rady Powiatu dieta ulega obniżeniu o 5% diety przysługującej radnemu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6 projektu uchwały.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847869.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 29 października 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 29 października 2024 r.

### **Ad. 3**

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847857.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 848127.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 848128.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 848131.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

W tym miejscu Zarząd analizował bieżącą sytuację finansową Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu i podjął decyzję o zaplanowaniu co roku w budżecie kwoty ok. 100 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia i sprzętu w jednostce.

Jednocześnie polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotować informację nt. struktury podmiotów ponoszących opłaty za pobyt mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu (ile mieszkańców płaci za siebie, a za ilu płaci częściowo lub w całości rodzina, a w dalszej kolejności gmina).

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego pełniącego obowiązki dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w czasie jego nieobecności. Przekazał, że w Młodzieżowym Domu Kultury w Raciborzu nie funkcjonuje stanowisko wicedyrektora. W projekcie uchwały wyznaczono Pana Daniela Rożka - nauczyciela Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu, jako osobę zastępującą pełniącego obowiązki dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w przypadku jego nieobecności.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 848091.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego pełniącego obowiązki dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w czasie jego nieobecności?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia nauczyciela

zastępującego pełniącego obowiązki dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w czasie jego nieobecności.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Na wniosek Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego Rity Serafin Zarząd polecił, aby Referat Edukacji przygotował kartę informacyjną dot. aktualnego rodzaju zajęć prowadzonych w MDK w Raciborzu oraz rzeczywistej liczby wychowanków.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do projektu pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu II”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 848212.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do projektu pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu II”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do projektu pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu II”.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

#### **Ad. 4**

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847987.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z kartą informacyjną Wydziału Finansowego dot. możliwości odzyskania podatku VAT od inwestycji „Adaptacja budynku słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim”.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847347.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. możliwości odzyskania podatku VAT od inwestycji „Adaptacja budynku słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim” oraz w toku dyskusji postanowił, że decyzja o dalszej formie wykorzystania majątku zostanie podjęta na jednym z kolejnych posiedzeń. Jednocześnie przyjął, że przez okres co najmniej 1 roku od zmiany formuły prowadzenia Zamku (po adaptacji Słodowni) nie będą wprowadzone zmiany organizacyjne.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. podstaw prawnych oraz finansowania realizacji programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową oraz programów psychologiczno – terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową. Przekazał, że ww. informacje przygotowane zostały zgodnie z ustaleniami z posiedzenia Zarządu w dniu 17 września 2024 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847778.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął przedstawioną informację o podstawach prawnych oraz finansowaniu realizacji programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową oraz programów psychologiczno – terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową.

Na wniosek Wicestarosty Ewy Lewandowskiej Zarząd polecił, aby Referat Spraw Społecznych sprawdził możliwość ubiegania się o środki rządowe na realizację innych programów zdrowotnych dla mieszkańców powiatu, np. z zakresu onkologii, itp. i przygotował informację na jedno z kolejnych posiedzeń.

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu Pani Elżbiecie Kuli do podejmowania wszelkich działań związanych z realizacją projektu pn. „Wzmocnienie

włączenia społecznego w okresie sprawiedliwej transformacji w powiecie raciborskim”.  
Działanie 10.24. FE SL 2021-2027.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 848313.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu Pani Elżbiecie Kuli do podejmowania wszelkich działań związanych z realizacją projektu pn. „Wzmocnienie włączenia społecznego w okresie sprawiedliwej transformacji w powiecie raciborskim”.  
Działanie 10.24. FE SL 2021-2027, a następnie:

- 1) uznał za zasadne udzielenie pełnomocnictwa Pani Elżbiecie Kuli – Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu do podejmowania wszelkich działań związanych z realizacją projektu,
- 2) zobowiązał Dyrektora Zamku do założenia odpowiednich kont w systemach służących realizacji i rozliczaniu projektu (LSI2021, CST2021) i do podjęcia działań związanych z ujęciem projektu w WPF i planie finansowym.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu Raciborskiego na przeprowadzenie remontu elewacji zewnętrznej nieruchomości zabudowanej położonej w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3A, która stanowi współwłasność firmy Scanmed S.A. w Warszawie (udział wynoszący 56/100 części) oraz Powiatu Raciborskiego w użytkowaniu Szpitala Rejonowego im. dr. J. Rostka w Raciborzu (udział wynoszący 44/100 części) oraz ewentualne pokrycie kosztów remontu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847806.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę, aby firma Scanmed S.A. w Warszawie przeprowadziła remont elewacji zewnętrznej budynku położonego w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3A (działka nr 1563/454 a.m. 4, obręb Starawieś), która stanowi współwłasność firmy Scanmed S.A. w Warszawie (udział wynoszący 56/100 części) oraz Powiatu Raciborskiego w użytkowaniu Szpitala Rejonowego im. dr. J. Rostka w Raciborzu (udział wynoszący 44/100 części) pod warunkiem pokrycia przez spółkę całości kosztów remontu. Jednocześnie ze względu na realizowany remont budynków Szpitala polecił zwrócić się do Spółki, aby w ramach prowadzonych prac dostosowała i uzgodniła z Dyrekcją Szpitala kolorystykę elewacji do ww. remontu.



Skarbnik Powiatu przedstawił:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr V/41/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr V/42/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 847991 i 847993.

Zarząd Powiat Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr V/41/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr V/42/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił:

- 1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr V/43/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024,
- 2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr V/44/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 3) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr V/45/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 847788, 847792 i 847995.

Zarząd Powiat Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr V/43/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024,
- 2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr V/44/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 3) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr V/45/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji Uchwały Nr V/46/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wyodrębnionym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzenia.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847465.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Edukacji do określenia realizacji Uchwały Nr V/46/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wyodrębnionym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzenia.

Starosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Zamku Piastowskiego w Raciborzu dot. organizacji jarmarku 2024.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847850.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. organizacji jarmarku 2024 – Bajkowy Zamek oraz podjął decyzję o przesunięciu kwoty 100 000,00 zł do planu wydatków Zamku, z przeznaczeniem na organizację ww. jarmarku. Ww. środki finansowe zostały ujęte w uchwale w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2024 rok, o której mowa w pkt 3 protokołu.

Starosta zapoznał zebranych z Uchwałą Nr 69/VI/2024 Rady Miasta Rybnika z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik. Uchwała została skierowana m.in. do wszystkich organów stanowiących gmin i powiatów naszego województwa.

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847803.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. uchwałą.

Starosta omówił stanowisko RAFAKO S.A. dot. informacji przekazywanych przez JSW KOKS S.A. w przestrzeni publicznej na temat przyczyn i skutków zgłoszenia wniosku o ogłoszenie upadłości RAFAKO S.A. Stanowisko to zostało przesłane m.in. do Starosty i Radnych Powiatu Raciborskiego.

Ww. stanowisko znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847935.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał z ww. stanowiskiem.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją Starosty o tym, że Powiat Raciborski z tytułu członkostwa w Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku w 2025 roku ponosić będzie składkę członkowską w wysokości 96 900 zł, zwaloryzowaną dodatkowo w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji (+5 %, co łącznie da ok. 102 000 zł).

W związku z powyższym Zarząd polecił wyznaczonemu pracownikowi Wydziału Organizacyjnego:

- 1) poinformować Związek o tym, że Zarząd wyraził dezaprobatę wobec wysokości składki, której część jednorazowa, celowa (np. na opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu) przekształciła się w stałą, podstawową składkę płaconą przez rzeczywistych

członków stowarzyszenia oraz sprzeciw co do „automatycznej” waloryzacji składki, o którym mowa powyżej,

2) wystąpić do władz Związku o:

- a) podanie zasad przyjętych do obliczenia wysokości składki oraz przedstawienie kosztów funkcjonowania stowarzyszenia (główne przychody, wydatki),
- b) rozważenie ponownego przeanalizowania zasad finansowania działalności stowarzyszenia.

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z pismem Wojewody Śląskiego nr NWII.3122.54.2024 z dnia 4 października 2024 r. dot. stosowania art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 848503.

W piśmie Wojewoda Śląski przypominał, że zgodnie z brzmieniem art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, dalej ugn, od wpływów osiągniętych ze sprzedaży, opłat z tytułu trwałego zarządu, użytkowania, czynszu dzierżawnego i najmu - nieruchomości Skarbu Państwa, o których mowa w ust. 1, a także od wpływów osiągniętych z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa oddanych w użytkowanie wieczyste, oraz od odsetek za nieterminowe wnoszenie tych należności potrąca się 25 % środków, które stanowią dochód powiatu, na obszarze którego położone są te nieruchomości.

Przywołany powyżej art. 23 ust. 3 ugn zawiera zamknięty katalog tytułów prawnych, które umożliwiają zastosowanie 25 % potrącenia. Zawarte w tym przepisie wyliczenie jest kompletne, wyczerpujące i nie podlega wykładni rozszerzającej. Ponadto podkreślono, że wpływy osiągnięte ze sprzedaży, opłat z tytułu trwałego zarządu, użytkowania, czynszu dzierżawnego i najmu dotyczą wyłącznie nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości Skarbu Państwa.

Dokonanie potrącenia w wysokości 25 % umożliwia także odesłanie do odpowiedniego stosowania art. 23 ust. 3 ugn, zawarte w art. 4 ust. 14 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Mając na uwadze powyższe, wpływy z wszelkich tytułów niewymienionych w art. 23 ust. 3 ugn, jako niewskazane literalnie w dyspozycji tego przepisu oraz w przypadku braku odesłania do odpowiedniego stosowania art. 23 ust. 3 ugn, uznaje się za podlegające potrąceniu jako dochód powiatu w stawce 5 %, wynikającej z art. 5 ust. 1 pkt 6 ustawy

z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Przykładowo do takich należą wpływy ze sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego oraz wpływy z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości.

Skarbnik Powiatu poinformował, że w tym roku miały miejsce dwie sprzedaże nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz ich użytkowników wieczystych. Z tytułu tych transakcji Powiat Raciborski potrącił sobie 25 % środków za które sprzedano nieruchomości. Zgodnie z omawianym pismem Powiat Raciborski winien był potrącić jedynie 5 % środków ze sprzedaży nieruchomości.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z pismem Wojewody Śląskiego nr NWII.3122.54.2024 z dnia 4 października 2024 r. dot. stosowania art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Polecił Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami wspólnie ze Skarbnikiem Powiatu przeanalizować ww. sprawę, w tym ewentualnie wystąpić o opinię prawną w kontekście uzyskanych przez Powiat Raciborski wpływów ze sprzedaży dwóch nieruchomości gruntowych na rzecz użytkowników wieczystych.

O godz. 13.10 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 października 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 października 2024 r.